memperdebatkan ajaran tidak fundamental dan

sekunder.

3. Berbuat untuk kebaikan publik melalui intervensi

pemerintah dalam kehidupan ekonomi, mendorong

keadilan dan keamanan publik serta menjaga

mereka dari sikap eksploitatif dan mementingkan

diri sendiri.
7

Pada tahun 682 H/1284 M ayah dari Ibnu

Taimiyah meninggal dunia yang ketika itu Ibnu Taimiyah

berumur 21 tahun dan ketika itu juga beliau sudah

menyelesaikan pendidikannya dan menjadi ulama yang

7
Euis Amalia Sejarah Pemikiran Ekonomi Islam dari Masa Klasik

hingga Kontemporer. (Depok : Gramata Publishing 2010), h.